
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/15 
ELDORADO, 11  de Marzo de 2015 

           
 
 

VISTO: La Nota de fecha 12 de Febrero de 2015  presentada por parte de las 
Autoridades encargadas de la Organizaciòn de las XV JORNADAS FITOSANITARIAS ARGENTINAS a 
llevarse a cabo en la Facultad de Ciencias Agrarias dependiente de la Universidad Nacional del Litoral, 
durante los días 07 al 09 de Octubre del corriente año , y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE dichas Jornadas pretenden generar espacios para experiencias que transformen el 
territorio de la Ciencia, la Tècnica y la Cultura y contribuirán a solucionar problemas relacionados a la 
Sanidad Vegetal bajo el Lema: “Desafìos fitosanitarios actuales y futuros” 

QUE dada la importancia de este Encuentro, es necesario declararlo de interés 
institucional. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el 2° Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 1ºSesión Ordinaria de fecha 10 de  Marzo del  Año 2015. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: DECLARAR de interés institucional las XV JORNADAS FITOSANITARIAS 
ARGENTINAS a llevarse a cabo en la Facultad de Ciencias Agrarias dependiente de la Universidad 
Nacional del Litoral, durante los días 07 al 09 de Octubre de 2015. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 011/15.- 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 011/15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Marzo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 

 
 


